D
as
 v
or
lie
ge
nd
e
D
ok
um
en
t b
ei
nh
al
te
t a
llg
em
ei
ne
 B
es
ch
re
ib
un
ge
n
un
d/
od
er
 te
ch
ni
sc
he
 E
ig
en
sc
ha
fte
n
de
r L
ei
st
un
gs
fä
hi
gk
ei
t d
er
 h
ie
rin
 e
nt
ha
lte
ne
n
Pr
od
uk
te
.
An
ha
nd
 d
es
 v
or
lie
ge
nd
en
 D
ok
um
en
ts
 s
ol
l n
ic
ht
 d
ie
 E
ig
nu
ng
 u
nd
 Z
uv
er
lä
ss
ig
ke
it
di
es
er
 P
ro
du
kt
e
fü
r b
es
tim
m
te
 B
en
ut
ze
ra
nw
en
du
ng
en
 fe
st
ge
st
el
lt
w
er
de
n.
 E
s
st
el
lt
au
ch
 k
ei
ne
n
Er
sa
tz
 d
af
ür
 d
ar
.
Es
 o
bl
ie
gt
 d
em
 B
en
ut
ze
r o
de
r I
nt
eg
ra
to
r,
ei
ne
 v
ol
ls
tä
nd
ig
e
un
d
zw
ec
km
äß
ig
e
R
is
ik
oa
bs
ch
ät
zu
ng
 s
ow
ie
 e
in
e
Be
w
er
tu
ng
 u
nd
 P
rü
fu
ng
 d
er
 P
ro
du
kt
e
hi
ns
ic
ht
lic
h
ih
re
s
en
ts
pr
ec
he
nd
en
 E
in
sa
tz
es
 d
ur
ch
zu
fü
hr
en
.
Sc
hn
ei
de
r E
le
ct
ric
 In
du
st
rie
s
SA
S
un
d
di
e
en
ts
pr
ec
he
nd
en
 T
oc
ht
er
- o
de
r K
on
ze
rn
ge
se
lls
ch
af
te
n
üb
er
ne
hm
en
 n
ic
ht
 d
ie
 H
af
tu
ng
 fü
r d
en
 m
is
sb
rä
uc
hl
ic
he
n
G
eb
ra
uc
h
de
r h
ie
r e
nt
ha
lte
ne
n
In
fo
rm
at
io
ne
n.
May 17, 2017
1
Produktdatenblatt
Eigenschaften
ATS22D75S6
Sanftanlasser - ATS22 - Steuerspannung 230V
- Bemessungsstrom 75A 600V
Hauptmerkmale
Produktserie Altistart 22
Produkt oder Kompo-
nententyp
Sanftanlasser
Zielort Produkt Asynchronmotoren
Produktspezifische An-
wendung
Pumps and fans
Komponentenname ATS22
Anzahl der Netzphasen 3 Phasen
Nennhilfsspannung
[UH,nom]
230...600 V -15...10 %
Motorleistung (kW) 37 kW 400 V
37 kW 440 V
45 kW 500 V
18.5 kW 230 V
Werksseitige Einstel-
lung Strom
65 A
Verlustleistung in W 63 W für Standardanwendungen
Nutzungskategorie AC-53A
Starttyp Start mit Drehzahlregelung (auf 3,5 In begrenzter
Strom)
IcL-Nenngröße für An-
lasser
75 A Anschluss in der Motorversorgungsleitung für
Standardanwendungen
Schutzart (IP) IP20
Zusatzmerkmale
Bauweise Mit Kühlkörper
Funktion verfügbar Interner Bypass
Nennhilfsspannungsbereich 195...660 V
Netzfrequenz 50...60 Hz - 10...10 %
Netzwerkfrequenz 45...66 Hz
Geräteanschluss In der Motorversorgungsleitung
Steuerkreisspannung 230 V -15...10 % 50/60 Hz
Verbrauch Steuerkreis 20 W
Anzahl der Logikausgänge 2
Digitaler Ausgang Relaisausgänge R1 230 V running, alarm, trip, stopped, not stopped, starting,
ready C/O
Relaisausgänge R2 230 V running, alarm, trip, stopped, not stopped, starting,
ready C/O
Minimaler Schaltstrom 100 mA 12 V DC Relaisausgänge
Maximaler Schaltstrom 5 A 250 V AC ohmsch 1 Relaisausgänge
5 A 30 V DC ohmsch 1 Relaisausgänge
2 A 250 V AC induktiv 0.4 20 ms Relaisausgänge
2 A 30 V DC induktiv 7 ms Relaisausgänge
Anzahl digitale Eingänge 3
Digitaler Eingang Logik LI1, LI2, LI3 5 mA 4.3 kOhm
Eingangsspannung der Digitaleingänge 24 V <= 30 V
Digitaler Logikeingang Positive logic LI1, LI2, LI3 < 5 V and <= 2 mA > 11 V >= 5 mA
Ausgangsstrom 0.4...1 Icl einstellbar
PTC-Messfühler - Eingang 750 Ohm
Kommunikationsprotokoll Modbus
Anschlusstyp 1 RJ45
2
Kommunikationsdatenverbindung Seriell
Physikalische Schnittstelle RS485 Multidrop
Übertragungsgeschwindigkeit 4800, 9600 or 19200 bps
Installiertes Gerät 31
Schutzfunktionen Phasenausfall Linie
Thermischer Schutz Starter
Thermischer Schutz Motor
Markierung CE
Kühlungstyp Erzwungene Konvektion
Betriebsart Senkrecht +/- 10 Grad
Höhe 295 mm
Breite 145 mm
Tiefe 207 mm
Produktgewicht 12 kg
Motorleistungsbereich AC-3 15...25 kW 200...240 V 3 Phasen
30...50 kW 380...440 V 3 Phasen
30...50 kW 480...500 V 3 Phasen
Typ des Motorstarters Soft starter
Montage
Elektromagnetische Verträglichkeit Leitungsgebundene und abgestrahlte Emissionen Stufe A IEC 60947-4-2
Gedämpfte oszillierende Wellen Ebene 3 IEC 61000-4-12
Elektrostatische Entladung Ebene 3 IEC 61000-4-2
Störfestigkeit gegenüber Einschaltstößen Ebene 4 IEC 61000-4-4
Störfestigkeit gegenüber abgestrahlter HF-Interferenz Ebene 3 IEC 61000-4-3
Spannungs-/Strom-Impuls Ebene 3 IEC 61000-4-5
Normen EN/IEC 60947-4-2
Produktzertifizierungen UL
CCC
GOST
C-Tick
CSA
Vibrationsfestigkeit 1,5 mm 2...13 Hz EN/IEC 60068-2-6
1 gn 13...200 Hz EN/IEC 60068-2-6
Stoßfestigkeit 15 gn 11 ms EN/IEC 60068-2-27
Geräuschpegel 45 dB
Verschmutzungsgrad Level 2 IEC 60664-1
Relative Feuchtigkeit <= 95 % ohne Kondensation oder Tropfwasser EN/IEC 60068-2-3
Umgebungstemperatur bei Betrieb -10...40 °C ohne Lastminderung
> 40...< 60 °C mit Strom Derating mit 2.2 % je Grad
Umgebungstemperatur bei Lagerung -25 -70 °C
Aufstellungshöhe <= 1000 m ohne Lastminderung
> 1000...< 2000 m mit Strom-Reduktion von 2.2% je weitere 100 m
Nachhaltigkeit
Grad der Umweltverträglichkeit Green-Premium-Produkt
ROHS Konform  - seit  0938  -  Schneider-Electric-Konformitätserklärung Schnei-
der-Electric-Konformitätserklärung
REACH Produkt beinhaltet besorgniserregende Stoffe (SVHC) nicht über dem Schwell-
wert
Umgebungsbedingungen Produkt Verfügbar Produktökobilanz
Entsorgungshinweise Verfügbar Entsorgungshandbuch
Vertragliche Gewährleistung
Periode 18 Monate